

کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان گیلان

شماره جلسه در سال جاری: اول تاریخ جلسه: ۱۲ / ۳ / ۱۳۹۵ محل برگزاری: استانداری صفحه ۱ از ۴

با عنایت به مصوبه ۵۱۵۵۱ ه - مورخ ۱۳۹۴/۴/۲۴ هیات محترم دولت در مورد اصلاحیه آیین نامه اجرایی شورای برنامه ریزی و توسعه استان، و به استناد دعوتنامه شماره ۱۵۱۴ مورخ ۹۵/۳/۱۰ اولین جلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان ساعت ۱۱/۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۳/۱۲ به ریاست استاندار محترم جناب آقای دکتر نجفی در سال جاری در سالن اجتماعات استانداری با تلاوت آیاتی از کلام اله مجید تشکیل گردید

دکتر نجفی استاندار محترم گیلان با بیان اینکه نظام نامه استانی مدیریت سلامت همه جانبه با پشتیبانی استانداری گیلان به منظور برخورداری عادلانه مردم از زندگی سالم و باکیفیت اجرایی می شود فرمودند: این آئین نامه با هدف بهبود عادلانه شاخص های سلامت در ابعاد جسمی، روانی، اجتماعی، معنوی و کاهش عوامل خطر بیماری و افزایش عوامل حفاظتی و پیشگیری های بهداشتی و درمانی توسط کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان تدوین شده است.

ایشان فراهم کردن بستر مناسب برای اجرای بهتر برنامه های کمک به سیاست های سلامت محوری گیلان با جذب مشارکت های مردمی و بخش های دولتی، خصوصی و سازمان های مردم نهاد را مهم دانستند و گفتند: یکی از مهم ترین اهداف دست اندرکاران نظام ایجاد امنیت و آرامش برای تأمین سلامت مردم و تضمین بقاء آن است و این کارگروه پس از سالها برای رسیدن به اهداف متعالی نظام تشکیل شده است.

استاندار محترم کارگروه سلامت و امنیت غذایی را یکی از کارگروه های زیر مجموعه ی شورای برنامه ریزی استان عنوان کردند و افزودند: در این جلسات ارائه ی خدمات در حوزه ی سلامت و بیماران خاص و بیماری هایی که سلامت جوانان را به خطر می اندازد بصورت ویژه بررسی می شود.

ایشان تاکید کردند: کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی یکی از بخش های مهم شورای عالی سلامت در استان است.

استاندار گیلان همچنین با اشاره به تصویب تشکیل شورای راهبردی قطب گیاهان دارویی در گیلان بیان نمودند: وجود دانشگاه های متعدد و افراد تحصیل کرده به همراه طبیعت مناسب، می تواند این استان را به قطب تولید گیاهان دارویی کشور تبدیل کند.

دکتر نجفی اظهار نمودند: شورای راهبردی قطب گیاهان دارویی همچنین می تواند از طریق سیاست گذاری آموزش نیروهای متخصص، برگزاری همایش های علمی معتبر و معرفی هر چه بیشتر توانمندی های گیلان در این بخش به رشد سرمایه گذاری در استان و تولید اشتغال کمک کند.

کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان گیلان

شماره جلسه در سال جاری: اول تاریخ جلسه: ۱۲ / ۳ / ۱۳۹۵ محل برگزاری: استانداری صفحه ۲ از ۴

نماینده عالی دولت در گیلان بر پرداختن کشاورزان به تولید گیاهان دارویی با توجه به اقتصادی بودن این محصول تأکید کردند و تصریح نمودند: باید بتوانیم با ترغیب کشاورزان بخشی از باغات استان را به گیاهان دارویی اختصاص دهیم.

دکتر نجفی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه نخستین سیستم ترومای کشور در گیلان راه اندازی شده است بیان فرمودند: تصویب شورای راهبردی تروما گام‌های اساسی برای رسیدن به ترومای ملی کشور را فراهم می‌کند.

ایشان افزودند: مردم گیلان با توجه به اینکه در بخش تروما و بستن کمربند ایمنی پیش‌تاز بوده‌اند قطعاً در فرهنگ سازی بخش سلامت نیز نگرش خاصی دارند.

استاندار گیلان با بیان اینکه یکی از آسیب‌های استان در بخش تروما و تصادفات را عدم رعایت نکات ایمنی از جمله روشنایی معابر و کلاه ایمنی دانست و افزود: در خصوص موتورسواران در جامعه آسیب‌های زیادی وجود دارد که نیازمند آسیب شناسی با جدیت کامل است.

ایشان به فرمایش بارز رهبر معظم انقلاب که یک بیمار غیر از رنج بیماری رنج دیگری نباید داشته باشد اشاره و خاطر نشان کردند: در دولت تدبیر و امید با هدایت رهبر معظم انقلاب و جهت دادن کمتر از ۱۰ درصد یارانه‌ها به بخش سلامت توانست توفیقات خوبی بدست آورد.

دکتر نجفی با قدردانی از تلاش دولت در بخش سلامت جامعه، اظهار نمودند: سال‌های گذشته شاهد درآمد ۱۱۴ میلیارد دلاری دولت بودیم و این رقم در سال گذشته به ۱۹ میلیارد تومان کاهش یافت اما کمک‌ها در بخش درمان ادامه پیدا کرده است.

استاندار محترم با بیان اینکه درآمد ۷۰ درصد از بیمه‌شدگان سلامت کمتر از یک‌میلیون تومان است، اظهار نمودند: در بخش بیمه همگانی و بیمه روستائیان اقدامات بسیاری انجام شده است.

دکتر نجفی همچنین بر ضرورت رعایت برخی از معیارها برای جلوگیری از ابتلا به بیماری‌ها تأکید و تصریح نمودند: ترویج ورزش همگانی برای مردم یک امر ضروری به شمار می‌رود.

دکتر نجفی بر ضرورت برنامه‌ریزی در نحوه تأمین مواد غذایی سالم در جامعه تأکید و خاطر نشان کردند: در سال‌های آینده در منابع آبی و کشاورزی محدودیت‌هایی ایجاد می‌شود که باید تولید و نحوه مصرف آن پرداخته شود.

ایشان به قرار گرفتن در آستانه‌ی ماه مبارک رمضان اشاره و با تأکید بر استفاده از فیوضات معنوی این ماه پر برکت گفتند: معاونت غذایی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی، استاندارد و سازمان صنعت، معدن و تجارت نظارت‌های خود را علاوه بر کنترل قیمت‌ها به حفظ سلامت مردم و ساماندهی استفاده از روغن‌ها در تولیدات غذایی افزایش دهند تا از آسیب‌های احتمالی جلوگیری شود.

کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان گیلان

شماره جلسه در سال جاری: اول تاریخ جلسه: ۱۲ / ۳ / ۱۳۹۵ محل برگزاری: استانداری صفحه ۳ از ۴

در ادامه هر یک از اعضاء نقطه نظرات خود را مطرح و پس از بحث تبادل نظر تصمیماتی به شرح ذیل اتخاذ گردید

۱- مقرر گردید در راستای تصویب اجرای نظام نامه استانی مدیریت سلامت همه جانبه شورای پیام گزاران سلامت دستگاهها عضو تشکیل گردد

۲- مقرر گردید در راستای تصویب اجرای نظام نامه استانی مدیریت سلامت همه جانبه خانه مشارکت مردم در سلامت با محوریت دانشگاه علوم پزشکی تشکیل و فعال گردد

۳- مقرر گردید به استناد قسمت الف بند ۵-۱ فصل پنجم نقشه جامع علمی کشور و بر اساس نسخه نهایی شده در جلسه ۷۳۲ مورخ ۹۲/۲/۱۰ شورای ستاد راهبردی اجرای نقشه جامع علمی کشور، در جلسه ۷۳۵ مورخ ۹۲/۴/۲۵ شورای انقلاب فرهنگی، شورای راهبردی قطب گیاهان دارویی به ریاست استاندار و دبیری دانشگاه علوم پزشکی تشکیل گردد

۴- مقرر گردید با توجه به تلاش مرکز ترومای جاده ای دانشگاه علوم پزشکی گیلان طی سالهای اخیر و پیشنهاد سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور برای راه اندازی نخستین پایلوت مرکز ترومای کشوری در استان گیلان، به جهت به ثمر نشستن اولین سیستم ترومای کشور، شورای راهبردی ترومای استان به ریاست استاندار و دبیری سازمان مدیریت و برنامه ریزی و مدیریت اجرایی مرکز ترومای جاده ای دانشگاه علوم پزشکی تشکیل گردد.

۵- مقرر گردید به استناد مصوبات چهاردهمین جلسه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور و در راستای اجرایی نمودن سند برنامه ملی پیشگیری و کنترل بیماریهای غیر واگیردستگاههای ذیربط برنامه استراتژیک استانی را با محوریت دانشگاه علوم پزشکی تا اوایل شهریور تهیه و به دبیرخانه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان ارائه نمایند

۶- مقرر گردید به استناد مصوبات چهاردهمین جلسه شورای سلامت و امنیت غذایی کشور و در راستای اجرایی نمودن چهارمین برنامه استراتژیک ملی کنترل اچ آی وی دستگاه های ذیربط برنامه استراتژیک استای را با محوریت دانشگاه علوم پزشکی تا اوایل شهریور تهیه و به دبیرخانه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان ارائه نمایند.

۷- مقرر گردید جهت اجرایی نمودن سند ملی راهبردی بهبود کیفیت آب شرب، دستگاههای ذیربط برنامه ها، پیشنهادات، راهکارهای خود را تا تاریخ ۹۵/۵/۱ به دبیرخانه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان ارسال نمایند

۸- مقرر گردید جهت فعال نمودن کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان دانشگاه علوم پزشکی دبیرخانه فوق الذکر را تجهیز نموده و تمهیدات لازم را جهت برگزاری جلسات بر اساس آیین نامه شورای سلامت استان بعمل آورده و زمان بندی جلسات را به اطلاع اعضای شورای مذکور اعلام نماید